
   
 
 

      Kungsbacka/København, 8 december 2009 
 

Indbydelse 
 
Velkommen til konference i Oslo 19 og 20 januar 2010, om Innovation, 
Entreprenørskab og Kompetenceudvikling i Øresund-Kattegat-Skagerrak-
regionen. 
 
Programsekretariatet for Interreg IV A Øresund-Kattegat-Skagerrak-programmet er glade for at 
kunne byde dig/Jer velkommen, sammen med andre nøgleaktører på området for innovation, 
entreprenørskab og kompetenceudvikling i Øresund-Kattegat-Skagerrak-regionen. 
 
Interreg IVA Øresund-Kattegat-Skagerrak-programmets vision er at Øresund-Kattegat-Skagerrak-
regionen skal være et attraktivt og konkurrencedygtigt område, som kendetegnes af vidensbaseret 
samarbejde og bæredygtig udvikling. Konferencen er et led i programmets arbejde med at 
virkeliggøre denne vision.     
 
Konferencen er for alle med interesse for konferencens temaområder. Indbydelse er sendt til 
myndigheder og andre offentlige organisationer som støtter forskellige former for arbejde inden for 
konferencens temaer, samt til universiteter/högskolor og andre uddannelsesaktører, forsknings- og 
udviklingsmiljøer, næringslivsorganisationer og branche- og interesseorganisationer. 
 
Hensigten er at bringe aktører på de tre områder sammen om fælles indsatser for at binde regionen 
tættere sammen, og for at forstærke den samlede kompetence og gennemslagskraft i regionen.  
 
Konferencen er bygget op omkring tre hoveddele. På konferencens første dag den 19 januar er der 
oplæg, paneldebat og diskussion omkring emnet ”Innovation och entreprenörskab i Øresund-
Kattegat-Skagerrak-regionen: Hur ser det ut i dag? Status och utmaninger”.  Herefter er der 
tematiske seminarer omhandlende hvert af de tre temaområder. Et antal projekter der arbejder med 
de tre temaer vil præsentere sig, som udgangspunkt for en diskussion af, og udveksling af idéer til, 
hvilke konkrete projekter der kan tænkes i regi af programmet på området for innovation, 
entreprenørskab og kompetenceudvikling.  
 
På konferencens anden dag den 20 januar er der oplæg, paneldebat og diskussion om hvilke 
indsatser der allerede gøres i regionens forskellige dele i regi af norske, danske og svenske 
regioner/fylker og kommuner, og hvordan disse indsatser kan tænkes ind i en Øresund-Kattegat-
Skagerrak-sammenhæng.  
 
For at støtte samarbejdsprojekter under udvikling bliver der i tilknytning til konferencen arrangeret 
en partnersøgning. Projektidéer på alle temaområder, ikke blot de tre konferencetemaer, er meget 
velkomne til at deltage, og man er også meget velkomne til at deltage i partnersøgningen, selv om 
man ikke har en færdig projektidé. 
 
Under hele konferencen er der mulighed for at udstille materiale knyttet til en projektidé, 
organisation eller andet relevant materiale. Tag kontakt med Sekretariatet hvis du/I ønsker at 
udstille materiale under konferencen.   
 
Vi håber at så mange som muligt vil benytte sig af muligheden for at deltage i konferencen og få 
inspiration til projekter, samt tale sammen med mulige samarbejdspartnere. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Programsekretariatet for Interreg IV A Øresund-Kattegat-Skagerrak-programmet 
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